
 

1 

 

 
 

 

Protocollo: 1969 RI 

 

Rif.:  

 

Allegati:  

 

    

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 62 DEL 04/08/2017 

 

OGGETTO: Procedura di acquisto in economia per intervento  tecnico Estrattori Solventi 

VELP modello SER 148/3,c/o l’Ufficio Laboratori e Servizi chimici di Bologna sito in 

viale Pietramellara 1/2 (BO). 

 

    

 

    Il Direttore del Distretto 

- Premesso che l’Ufficio Laboratori e Servizi Chimici di Bologna ha rappresentato, 

con nota prot. n. 1964RI del 04/08/2017, la necessità di un intervento tecnico  per 

l’estrattore per solventi VELP modello SER 148/3. 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il 

corretto utilizzo del bene  in oggetto funzionale al corretto svolgimento delle 

attività dell’Ufficio; 

- Considerato che l’art. 1 comma 495 della L.n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) 

prevede che “ …le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 

300, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a 

disposizione da Consip S.p.a.”; 

- Visto che la L .n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) ha previsto l’obbligo per le 

Agenzie Fiscali di ricorrere al Me.Pa per tutti gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000 euro; 

- Verificato che non sono attive al momento convenzioni Consip o altro sistema di 

acquisizione obbligatorio di cui all’art. 1, commi 449 e 450 della L. n. 296/2006; 

- Ritenuto di procedere mediante procedura negoziata, con affidamento diretto alla 

ditta indicata dalla citata nota dell’Ufficio dei laboratori e servizi chimici ovvero 

VELP s.r.l., produttrice dell’attrezzatura interessata; 

 

- Precisato che: 

 Il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio di riparazione 

dell’Estrattore per solventi VELP modello SER 148/3 in dotazione al 



 

2 

laboratori dei servizi chimici della Direzione Interregionale Emilia 

Romagna e Marche ; 

 Il contratto verrà stipulato mediante lettera d’ordine; 

 Le clausole negoziali essenziali sono contenute nella richiesta di offerta; 

 La scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata 

con affidamento diretto, in conformità a quanto stabilito dall’art. 36 del 

D.lgs. 50/2016; 

 Responsabile del Procedimento è lo Scrivente; 

- Considerato che l’acquisizione di beni di cui al presente provvedimento è 

finanziato con mezzi propri di bilancio; 

DETERMINA 

- di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura negoziata con 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016, avente ad oggetto la 

fornitura del servizio di riparazione quale intervento tecnico dell’attrezzatura 

citata; 

- di quantificare il valore presunto della fornitura in euro 1500,00 i.v.a. esclusa, 

salvo eventuali variazioni che possano emergere; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di ricevimento di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale.        

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Pieremilio Araldi 

 
“Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa, ai sensi dell’art. 3, c. 2, del d.lgs. 39/1993” 

 

 

 
 

CIG ZF91FB62FB 


